
Aansluitverordening riolering Beekdaelen 2024 

De raad van de gemeente Beekdaelen 

  

Gezien het voorstel van het college d.d. 12 september 2023 

  

Overwegende dat om de tarieven voor rioolaansluitingen te kunnen innen er een vastgestelde aansluit- 

verordening riolering dient te zijn, 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, en artikel 10.33 van de wet milieubeheer. 

  

BESLUIT VAST TE STELLEN DE VOLGENDE VERORDENING: 

  

Aansluitverordening riolering Beekdaelen 2024 

  

AFDELING 1. BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN 

  

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. perceel: 

een roerende of onroerende zaak of een zelfstandig gedeelte daarvan; 

b. woning: 

de kleinste binnen één of meer panden gelegen en voor woondoeleinden bestemd (gebruiksdoel 

is woonfunctie) verblijfsobject, ontsloten via een eigen toegang vanaf de openbare weg, een erf 

of een gedeelde verkeersruimte; 

c. niet woning: 

niet-woningen zijn panden die niet of slechts voor een deel voor woondoeleinden worden gebruikt. 

Denk aan kantoren, winkels en bedrijfspanden, maar ook aan industrie, energiecentrales, agrarische 

objecten, ziekenhuizen, scholen en hotels; 

d. gebruiker: 

degene die krachtens zakelijk of persoonlijk recht gebruik maakt van een perceel; 

e. rechthebbende: 

de eigenaar of zakelijk gerechtigde van een perceel, dan wel diens rechtverkrijgende onder alge- 

mene of bijzondere titel; 

f. huishoudelijk afvalwater: 

afvalwater dat overwegend afkomstig is van menselijke stofwisseling en huishoudelijke werkzaam- 

heden. 

g. bedrijfsafvalwater: 

is alle afvalwater dat niet voldoet aan de definitie van huishoudelijk afvalwater. Als huishoudelijk 

en bedrijfsafvalwater samen geloosd worden, wordt het gezien als bedrijfsafvalwater. 

h. bronneringswater: 

water aan de grond onttrokken voor tijdelijke verlaging van de grondwaterstand; 

i. hemelwater: 

van neerslag afkomstig water; 

j. drainagewater: 

grondwater, ingezameld door een ingegraven doorlatend buizenstelsel; 

k. openbaar riool: 

buizenstelsel bij de gemeente in eigendom en beheer voor inzameling en transport van afvalwater, 

hemelwater en drainagewater, met inbegrip van de daartoe behorende rioolgemalen, persleidingen 

en werken en installaties van overeenkomstige aard, met uitzondering van de aansluitleidingen; 

gemengd stelsel: 

openbaar riool voor de afvoer van afvalwater en hemelwater; 

l. gescheiden stelsel: 

rioolstelsel waarbij het hemelwater, al dan niet door het openbaar riool, gescheiden van het bui- 

zenstelsel voor de afvoer van afvalwater wordt afgevoerd; 

m. aansluitleiding: 

de buisleiding voor de afvoer van water tussen het openbaar riool en de perceelafvoerleiding; 

n. perceelafvoerleiding: 

binnen de grenzen van een particulier perceel gelegen buisleidingenstelsel voor de afvoer van 

(huishoudelijk) afvalwater of hemelwater; 

Nr. 479313 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 1 



o. lozingstoestel: 

toestel waardoor afvalwater wordt afgevoerd naar de perceelafvoerleiding, zoals een put, wasbak 

of toiletpot; 

AFDELING 2. DE VERGUNNING 

  

Artikel 2. Aansluitvergunning 
Het is de rechthebbende verboden zonder vergunning een aansluiting van een perceelafvoerleiding op 

het openbaar riool te maken, te hebben of te wijzigen. 

Artikel 3. Vergunningaanvraag, termijn beschikking 
1. De rechthebbende van het aan te sluiten perceel vraagt de vergunning schriftelijk door middel 

van het door college vastgesteld aanvraagformulier. 

2. Het college beslist binnen acht weken op de aanvraag. 

3. In afwijking van het bepaalde in het tweede lid, houdt het college de aanvraag aan indien er geen 

reden is om de vergunning te weigeren: 

a. gedurende de tijd die benodigd is voor het afgeven van een vergunning dan wel het nemen 

van een beslissing op een melding op grond van de vigerende wetgeving aangaande op 

het perceel te verrichten bouwwerkzaamheden; 

b. gedurende de tijd die benodigd is voor het afgeven van een vergunning dan wel het nemen 

van een beslissing op een melding op grond van vigerende wetgeving aangaande een op 

het perceel te vestigen of te wijzigen inrichting. 

Artikel 4. Weigering van de aansluitvergunning 
1. Een aansluitvergunning kan worden geweigerd: 

in het belang van de bescherming van milieuwaarden of de volksgezondheid; • 

• wanneer het om technische redenen bezwaarlijk is de gevraagde aansluiting te realiseren; 

• indien de gemeente ontheffing heeft van de zorgplicht; 

• Indien een perceel reeds is voorzien van een rioolaansluiting en sprake is van een aanvraag 

voor een tweede aansluiting. 

2. Er is in elk geval sprake van strijd met het belang van de bescherming van milieuwaarden, indien: 

de aansluiting zou worden gebruikt voor de lozing van water in strijd met regels gesteld bij 

of krachtens de vigerende wetgeving; 
a. 

b. door de aansluiting een gemeenschappelijke lozing zou plaatsvinden van afvalwater, bron- 

neringswater, hemelwater of drainagewater op een gescheiden stelsel. 

3. Er is in elk geval sprake van technische bezwaren indien: 

realisering van bouwwerkzaamheden op het perceel in strijd zou zijn met regels gesteld bij 

of krachtens vigerende wetgeving; 
a. 

b. onvoldoende afschot aanwezig is tussen de perceelafvoerleiding en het openbaar riool; 

c. de bovenzijde van een lozingstoestel lager ligt dan 300 mm boven de kruin van de weg 

waaronder het openbaar riool ligt, tenzij maatregelen worden getroffen om terugvloeien 

van het water in een lozingstoestel te voorkomen; 

d. anders dan in een nieuw aangelegde omgeving de capaciteit van het openbaar riool onvol- 

doende is voor de voorziene lozing; 

e. aansluiting wordt aangevraagd voor de permanente lozing van niet-verontreinigd drainage- 

of bronneringswater in een deel van de gemeente waar het openbaar riool niet is bestemd 

voor de afvoer van drainage- of bronneringswater; 

f. aansluiting wordt gevraagd voor de lozing van hemelwater in een deel van de gemeente 

waar het openbaar riool niet is bestemd voor de afvoer van hemelwater. 

g. door de aanwezigheid van ondergrondse kabels en leidingen of andere obstakels het niet 

mogelijk is om riolering in vrijverval aan te leggen. 

Artikel 5. Voorschriften 
Het college kan aan de vergunning voorschriften verbinden ter bescherming van de in artikel 4 bedoelde 

belangen. 

  

AFDELING 3. DE AANSLUITING 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 2 



Artikel 6. Het verzoek tot aanleg of wijziging aansluitleiding 
1. Uitsluitend op schriftelijk verzoek van de rechthebbende aan wie ingevolge afdeling 2 een aan- 

sluitvergunning is verleend, verzorgt de gemeente de aanleg of wijziging van een aansluitleiding. 

2. Realisatie van de aansluitleiding vindt plaats op een nader af te stemmen tijdstip tussen aanvrager 

en gemeente. 

Artikel 7. Uitvoering van de aansluiting 
1. Aan het verzoek wordt uitvoering gegeven nadat de kosten van de aanleg of wijziging zijn voldaan. 

2. Geen aansluiting of wijziging vindt plaats indien de perceelafvoerleiding niet voldoet aan de 

daaraan op grond van het Bouwbesluit te stellen eisen. 

  

AFDELING 4. BEHEER EN ONDERHOUD 

  

Artikel 8. Beheer, onderhoud, renovatie en vervanging 
1. Reparatie, onderhoud en vervanging van de aansluitleiding geschiedt door en voor rekening van 

de gemeente. Schade en kosten door onjuist gebruik van de leiding zijn voor rekening van de 

gebruiker (bewoner en/of eigenaar). 

2. Onder onjuist gebruik wordt in ieder geval verstaan: 

het lozen van stoffen die vanwege hun aard en samenstelling verstoppingen in de aansluit- 

leiding of het openbaar riool kunnen veroorzaken; 
a. 

b. het lozen van stoffen die door hun aard of concentratie de constructie van de aansluitleiding 

of het openbaar riool kunnen aantasten. 

Artikel 9. Calamiteiten 
1. Bij onvoldoende functioneren van een lozingstoestel of perceelafvoerleiding dient de rechtheb- 

bende contact op te nemen met de gemeente. De gemeente controleert de aansluitleiding op 

gemeentegrond. Indien geen zichtbaar gebrek aan de aansluitleiding wordt gevonden, dan zijn 

de kosten voor de particuliere perceeleigenaar. De gemeente vergoedt geen kosten indien op eigen 

initiatief zonder tussenkomst van de gemeente werkzaamheden zijn uitgevoerd. 

  

AFDELING 5. ONDERHOUD AANSLUITING, INTREKKING VERGUNNING 

  

Artikel 10. Zorgplicht 
1. Bij werkzaamheden op een op het openbaar riool aangesloten perceel, treft de rechthebbende 

voorzieningen aan de perceelafvoerleiding ter voorkoming van verzanding van het openbare riool 

en de aansluitleiding. 

2. Indien de rechthebbende niet voldoet aan de in het eerste lid omschreven zorgplicht, kan de ge- 

meente op diens kosten de aansluiting op het openbaar riool afsluiten. 

3. De rechthebbende stelt de gemeente op de hoogte van beëindiging van het gebruik van de aan- 

sluiting op het riool. 

Artikel 11. Intrekking en vervallen vergunning 
1. De vergunning kan worden ingetrokken wanneer daarvan gedurende zes maanden geen gebruik 

is gemaakt. 

2. De vergunning vervalt van rechtswege na ontvangst van de mededeling dat het gebruik van de 

aansluiting op het riool wordt beëindigd. 

3. De kosten van verwijdering van de aansluitleiding worden bij de aanvrager in rekening gebracht 

volgens de bij deze verordening behorende bijlage. 

  

AFDELING 6. OVERGANG- EN SLOTBEPALINGEN 

  

Artikel 12. Strafbepaling 
1. Het is niet toegestaan bronneringswater, drainagewater of hemelwater te lozen op de voor afval- 

water bestemde afvoerbuis van een gescheiden stelsel. 

2. Het is niet toegestaan om andere stoffen dan niet-verontreinigd hemelwater of niet-verontreinigd 

grondwater te lozen op de voor hemelwater bestemde afvoerbuis van een gescheiden stelsel. 

Artikel 13. Toezichthouders 
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn de ambtenaren 

van afdeling Ruimte belast. 

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 3 



Artikel 14. Overgangsrecht 
1. Aanvragen tot aansluiting of wijziging van een aansluiting die nog niet zijn afgedaan, worden 

behandeld overeenkomstig de bepalingen van deze verordening. 

2. Op aansluitingen die op het moment van de inwerkingtreding van deze verordening tot stand zijn 

gebracht, zijn de bepalingen van afdelingen 4, 5 en 6 van deze verordening van toepassing. 

3. Bij strijd van bepalingen in deze verordening en die in een overeenkomst tussen de gemeente en 

de rechthebbende, prevaleert het bepaalde in deze overeenkomst. 

Artikel 15. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 31 december 2023. 

Artikel 16. Intrekking 
Niet van toepassing 

Artikel 17. Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als: “Aansluitverordening riolering gemeente Beekdaelen 

2024”. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 31 oktober 2023. 

De griffier 

Mevr. B van der Wijst 

De voorzitter 

dhr. ing. E. Geurts 

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 4 



Bijlage 1: aanvraagformulier huisaansluiting 

  

IN TE DIENEN GEGEVENS BIJ DEZE AANVRAAG 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 5 



§1 Situatieschets schaal 1:1000 

1. Ligging van het aan te sluiten perceel en aard bebouwing (woonhuis of bedrijfspand) 

§2 Constructietekening schaal 1 :200 

1. De afvoerfunctie van de riolen (regenwater, afvalwater of gemengd) 

2. Het leidingverloop en de dimensionering (afmetingen zoals diameter e.d.) 

3. De hoogteligging van de riolen 

4. De kleur en het materiaal van het particulier riool ter plaatse van het aansluitpunt 

Gemengd rioolstelsel: pvc kleur: grijs 

Gescheiden rioolstelsel: pvc kleur: bruin voor afvalwater 

pvc kleur: groen voor regenwater 

5. De locatie van de erfscheidingsput (overnamepunt particulier en gemeentelijk eigendom riool): 

Ter plaatse van de aansluiting op het gemeentelijk riool dient u in de regenwaterafvoer een ont- 

stoppingsstuk rond 125 mm met schroefdeksel, achter de perceelsgrens op uw eigendom te 

plaatsen. Bij de aansluiting van het vuilwater dient u eveneens een ontstoppingsstuk te plaatsen. 

Dit is een ontstoppingsput rond 315 mm. Deze putten bereikbaar houden voor beheer en onder- 

houd. 

6. Bij infiltratie/buffering van regenwater extra aangeven: 

▪ juiste omschrijving gekozen infiltraties-/buffersysteem 

▪ berekening inhoud infiltratie-/buffersysteem (m2 verhard oppervlak zowel dakoppervlak als 

bestrating e.d.) 

▪ detailtekening infiltratie-/buffersysteem 

▪ de ligging van het infiltratie-/buffersysteem t.o.v. perceel 

▪ detailtekening overstort en leegloop regenwaterriool 

▪ de locatie van de zandvanger 

▪ bladvangers 

§3 Extra in te dienen in geval van bedrijfsafvalwater: 

1. De aard en de hoeveelheid van de af te voeren vloeistoffen waarbij dient te worden aangegeven 

of niet verontreinigd water (regen of koelwater) en/of verontreinigd water (huishoudelijk of indu- 

strieel afvalwater) zal worden afgevoerd. 

VOORWAARDEN: 

  

o Voldoen aan eisen van het Bouwbesluit, Woningwet en Waterwet. 

o Voldoen aan eisen vanuit de Wet milieubeheer (Wm),de Wet verontreiniging oppervlaktewater 

(Wvo) en de Omgevingswet. 

o Tarieven aansluitverordening riolering gemeente Beekdaelen. 

o Voldoen aan de grensafbakening (erfscheidingsput). 

o Bij alle nieuwbouw bedrijven dient op particulier terrein een gescheiden stelsel (regenwater en 

afvalwater) aangelegd te worden, ongeacht of het gemeentelijk riool ook gescheiden is of niet. 

o Bij alle nieuwbouw woningen dient op particulier terrein een gescheiden stelsel (regenwater en 

afvalwater) aangelegd te worden, ongeacht of het gemeentelijk riool ook gescheiden is of niet. 

o Bij nieuwbouw woningen voldoen aan de eis van 60 mm regenwater per m2 verhard oppervlak 

(zowel dakoppervlak als bestrating van oprit, terras e.d.) bergen op eigen terrein. 

o De afvoerleiding(en) vanaf de perceelsgrens tot het gemeenteriool bij particuliere woningen wordt 

door de gemeente aangelegd voor een standaardtarief of offerte op rekening van de aanvrager. 

o De afvoerleiding(en) vanaf de perceelsgrens tot het gemeenteriool bij bedrijven wordt in onderling 

overleg met de gemeente aangelegd en komen geheel voor rekening van de aanvrager. 

o De standaard diameter van de gemeentelijke rioolaansluiting bij particuliere woningen is 125 mm 

voor zowel gemengde als voor gescheiden aansluitingen. Voor bedrijven is dit doorsnede 160 

mm. 

o Per perceel heeft de aanvrager recht op 1 gemengde rioolaansluiting op het hoofdriool. 

o Indien ter plaatse sprake is van een gemeentelijk gescheiden rioolstelsel dan worden afzonderlijke 

rioolaansluitingen voor regenwater en afvalwater aangelegd. 

o De aanvrager dient te allen tijde zijn riolering aan te passen aan het reeds aanwezige gemeente- 

lijke hoofdriool. Dat wil zeggen indien uw particulier riool te diep gelegen is zodat vrijverval niet 

meer mogelijk is, bent u verplicht het afvalwater te verpompen. Richtlijn – riolering vorstvrij max 

80 cm onder maaiveld. 

TE BEHOUDEN VOOR DE AANVRAGER 

  

PROCEDURE: 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 6 



o U neemt kennis van de achterliggende voorwaarden en de benodigde gegevens zoals aangegeven 

op de achterzijde van het aanvraagformulier. Tevens treft u een kopie aan op de achterzijde van 

dit blad. 

o Indien u alle gevraagde gegevens compleet heeft dan kunt u dit samen met het geheel ingevulde 

en ondertekende formulier versturen naar onderstaand postadres t.a.v. de afdeling Ruimte of via 

mail naar gemeente@Beekdaelen.nl 

o De vakambtenaar controleert de verstrekte gegevens en u ontvangt een ontvangstbevestiging 

waarin al dan niet nog nadere gegevens worden gevraagd. 

o Vervolgens gaat de opzichter de situatie ter plaatse bekijken en bespreekt de aansluitmogelijkheden 

met de vakambtenaar. 

o De beslissing tot het verlenen van de vergunning wordt genomen binnen acht weken nadat de 

aanvraag is ingediend. 

o Indien uw aanvraag wordt geweigerd, ontvangt u binnen 6 weken hiervan schriftelijk bericht. 

o Indien uw aanvraag wordt goedgekeurd, neemt een medewerker contact met u op en wordt een 

afspraak over de realisatie van de aansluitleiding gemaakt. 

o Na realisatie maakt u een revisietekening van de riolering. Hierbij worden de ligging van de erf- 

scheidingsputten, zandvangers, infiltratie-/bufferkoffers e.d. vastgelegd zodat de gemeente deze 

gegevens kan muteren in het gemeentelijk rioolbeheersysteem. Het is in uw eigen belang om dit 

goed in te meten zodat in geval van calamiteiten het riool makkelijk kan worden opgezocht. 

Aangezien het de riolering betreft op particulier terrein en alleen de aanvrager hierbij gebaat is, 

vragen wij u vriendelijk hieraan mee te werken en deze gegevens dan ook aan de gemeente te 

verstrekken. 

o Voor aanvang van de aanleg ontvangt u een factuur voor de verschuldigde kosten. 

o Het tarief voor een rioolaansluiting binnen de bebouwde kom bedraagt €1.500,- 

o Het tarief voor een rioolaansluiting buiten de bebouwde kom, zonder ontheffing gemeentelijke 

zorgplicht, bedraagt de kostprijs met voorlegging van een begroting. 

o Het tarief voor een rioolaansluiting buiten de bebouwde kom, met ontheffing gemeentelijke 

zorgplicht, bedraagt de kostprijs met voorlegging van een begroting. 

o Het tarief voor een rioolaansluiting van een bedrijf, mits de uitvoering door de Gemeente Beek- 

daelen is uitgevoerd, bedraagt de kostprijs met voorlegging van een begroting. 

HET INGEVULDE FORMULIER OPSTUREN NAAR: 

  

Gemeente Beekdalen 

Afdeling Ruimte 

T.a.v. team Water en Riolering 

Postbus 22000 

6360 AA NUTH 

  

Voor nadere informatie/toelichting betreffende uw aanvraag kunt u terecht bij afdeling Ruimte: 

maandag t/m vrijdag: KlantenContactCentrum tel. 088-4502000 

  

IN TE DIENEN GEGEVENS BIJ DEZE AANVRAAG (exemplaar voor aanvrager) 

  

§1 Situatieschets schaal 1:1000 

2. Ligging van het aan te sluiten perceel en aard bebouwing (woonhuis of bedrijfspand) 

§2 Constructietekening schaal 1 :200 

7. De afvoerfunctie van de riolen (regenwater, afvalwater of gemengd) 

8. Het leidingverloop en de dimensionering (afmetingen zoals diameter e.d.) 

9. De hoogteligging van de riolen 

10. De kleur en het materiaal van het particulier riool ter plaatse van het aansluitpunt 

Gemengd rioolstelsel: pvc kleur: grijs 

Gescheiden rioolstelsel: pvc kleur: bruin voor afvalwater 

pvc kleur: groen voor regenwater 

11. De locatie van de erfscheidingsput (overnamepunt particulier en gemeentelijk eigendom riool): 

Ter plaatse van de aansluiting op het gemeentelijk riool dient u in de regenwaterafvoer een ont- 

stoppingsstuk rond 125 mm met schroefdeksel, achter de perceelsgrens op uw eigendom te 

plaatsen. Bij de aansluiting van het vuilwater dient u eveneens een ontstoppingsstuk te plaatsen. 

Dit is een ontstoppingsput rond 315 mm. Deze putten bereikbaar houden voor beheer en onder- 

houd. 

12. Bij infiltratie/buffering van regenwater extra aangeven: 

▪ juiste omschrijving gekozen infiltraties-/buffersysteem 

▪ berekening inhoud infiltratie-/buffersysteem (m2 verhard oppervlak zowel dakoppervlak als 

bestrating e.d.) 

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 7 



▪ detailtekening infiltratie-/buffersysteem 

▪ de ligging van het infiltratie-/buffersysteem t.o.v. perceel 

▪ detailtekening overstort en leegloop regenwaterriool 

▪ de locatie van de zandvanger 

▪ bladvangers 

§3 Extra in te dienen in geval van bedrijfsafvalwater: 

2. De aard en de hoeveelheid van de af te voeren vloeistoffen waarbij dient te worden aangegeven 

of niet verontreinigd water (regen of koelwater) en/of verontreinigd water (huishoudelijk of indu- 

strieel afvalwater) zal worden afgevoerd. 

VOORWAARDEN: 

  

o Voldoen aan eisen van het Bouwbesluit, Woningwet en Waterwet. 

o Voldoen aan eisen vanuit de Wet milieubeheer (Wm), de Wet verontreiniging oppervlaktewater 

(Wvo) en de omgevingswet. 

o Tarieven aansluitverordening riool gemeente Beekdaelen. 

o Voldoen aan de grensafbakening (erfscheidingsput). 

o Bij alle nieuwbouw bedrijven dient op particulier terrein een gescheiden stelsel (regenwater en 

afvalwater) aangelegd te worden, ongeacht of het gemeentelijk riool ook gescheiden is of niet. 

o Bij alle nieuwbouw woningen dient op particulier terrein een gescheiden stelsel (regenwater en 

afvalwater) aangelegd te worden, ongeacht of het gemeentelijk riool ook gescheiden is of niet. 

o Bij nieuwbouw woningen voldoen aan de eis van 60 mm regenwater per m2 verhard oppervlak 

(zowel dakoppervlak als bestrating van oprit, terras e.d.) bergen op eigen terrein. 

o De afvoerleiding(en) vanaf de perceelsgrens tot het gemeenteriool bij particuliere woningen wordt 

door de gemeente aangelegd voor een standaardtarief of offerte op rekening van de aanvrager. 

o De afvoerleiding(en) vanaf de perceelsgrens tot het gemeenteriool bij bedrijven wordt in onderling 

overleg met de gemeente aangelegd en komen geheel voor rekening van de aanvrager. 

o De standaard diameter van de gemeentelijke rioolaansluiting bij particuliere woningen is 125 mm 

voor zowel gemengde als voor gescheiden aansluitingen. Voor bedrijven is dit doorsnede 160 

mm. 

o Per perceel heeft de aanvrager recht op 1 gemengde rioolaansluiting op het hoofdriool. 

o Indien ter plaatse sprake is van een gemeentelijk gescheiden rioolstelsel dan wordt een rioolaan- 

sluiting voor afvalwater aangelegd. De voorwaarden voor hemelwater zijn verder beschreven in 

de hemelwaterverordening. 

o De aanvrager dient te allen tijde zijn riolering aan te passen wat betreft diepte en ligging t.o.v. 

het perceel aan het reeds aanwezige gemeentelijke hoofdriool. Dat wil zeggen indien uw particulier 

riool te diep gelegen is zodat vrijverval niet meer mogelijk is, bent u verplicht het afvalwater te 

verpompen. Richtlijn – riolering vorstvrij max 80 cm onder maaiveld. 

Gemeenteblad 2023 nr. 479313 10 november 2023 8 


